Οι ιδιοκτήτες επικαλέστηκαν το σεβασμό
της ιδιοκτησίας που διακήρυξε η ελληνική κυβέρνηση με την απελευθέρω
ση των Ιωαννίνων (21 Φεβρ. 1913), την απονομή της δικαιοσύνης, την
Συνθήκη των Αθηνών (1/14 Νοεμβρίου 1913) «επικυρώσασαν τον σεβα
σμόν προς την ιδιοκτησίαν του άλλου» και αιτήθηκαν διοικητικά αυστη
ρά μέτρα και άμεση παρεμπόδιση των καλλιεργητών στις παράνομες
ενέργειες, που καταπάτησαν τις ανέκαθεν κρατούσες συνήθειες μεταξύ
ιδιοκτητών και καλλιεργητών. Οι ενέργειες της Γεν.